REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIK OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& mbéshtetje t& neneve 12,paragrafi 12.1
Nr.8/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikes sé&

dhe nenit 16 té Ligjit pér Vetqeverisjen Lokale

Kosoves, nr.28 e dates 4 gershor 2008 dhe nenit

20 par.20.1 té Statutit t& Komunes sé Lipjanit, Nr.110-623 t& dates 26.09.2008,nenit 20.8,22
dhe 25 té Ligjit pér Menagjimin e finamcave publike dhe pergjegjesit, nr.03/L-48 te vitit
2008,Kuvendi i Komunes se Lipjanit né mbledhjen e mbajtur me 29. 06. 2016, pas shqyrtimit
té propozim Vendimit t& Kryetarit miratoi ké&té:

VENDIM
MBI APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE 2017-2019
eni 1.
Me kété Vendim aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetote 2017-2019 pér Komunén e
Lipjanit
Neni 2.
Me , Kornizén Afatmesme Buxhetore 2017-2019 do té& financohet:
FONDI BURIMOR VITI 2017 VITI 2018 VITI 2019
Grant i Pérgjithshém 4.545,468.00 | 4,851,281.00 | 5,090,886.00
Grant Specifik i Arsimit 5,784,564.00 | 5,784,564.00 | 5,784,564.00
Grant Specifik i Shéndetésist 1,426,679.00 | 1,426,679.00 | 1,426,679.00
Té hyrat vetanake 2,108,547.00| 2,108,547.00| 2,135,237.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale 160,000.00 0.00 0.00
TOTALI 14,025,258.00 | 14,171,071.00 | 14,437,366.00
Neni 3.
Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen ne kategorit ekonomike si vijon:
KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2017 VITI 2018 VITI 2019
Paga e Méditje 8,885,900.00 8,885,900.00 | 8,885,900.00
Mallra dhe Shérbime 959,100.00 922,413.00 922,413.00
Shérbime Komunale(Komunalit) 190,098.00 190,098.00 190,098.00
Subvencione dhe Transfere 325,160.00 325,160.00 325,160.00
Investimet Kapitale 3,665,000.00 3,847,500.00 | 4,113,795.00
TOTALI 14,025,258.00 | 14,171,071.00 | 14,437,366.00




Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdeset

Ky Vendim hyné né fuqi 15 pas rexhistrimi

Web fagen e Komunés.

Me kété Vendim té& njoftohet Drejtoria pér

materialin e Kuvendit.
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KUVENDI I |

Neni 4.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 5

t né zyrén e protokolit né MAPL dhe publikimit né

Neni 6

Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né

KOMUNES LIPJAN

KRYESUESJA E KUVENDIT
Vigora Limani-b\@jnuni
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